
Obsah

7 Úvod

11 Kardinál, který se přestal bát - František Tomášek 
19 Prezident stagnace a zapomnění - Gustáv Husák
27 Náčelník Velká huba - Šimon Pánek
3 5 Herečka nešťastná v politice - Daniela Kolářová 
43 Tvář odsunu sovětských vojsk - Michael Kocáb 
51 Slovenský obhájce disidentů - Ján Čarnogurský 
5 9 Funkcionář, který budil veselí - Miloš Jakeš
67 Intelektuál předsedou vlády - Petr Pithart 
75 Symbol pražského jara - Alexander Dubček 
83 Zpěvačka, která se nesklonila - Marta Kubišová
91 Pragmatický technokrat v čele StB - Alojz Lorenc
99 Poslední politický vězeň - Petr Uhi 

107 Jakobín sametové revoluce - Martin Mejstřik 
115 Premiér, jenž propásl svou šanci - Ladislav Adamec 
123 Největší rétor listopadu 1989 - Valtr Komárek
131 Nepostradatelný Havlův pomocník - Alexandr Vondra
139 Moderátor listopadových demonstrací - Václav Malý 
147 Funkcionář, kterého vypískali - Miroslav Štěpán 
155 Abstinent v čele vnitra - Richard Sacher
163 Novinář, který dal revoluci tribunu - Petr Kučera
171 Poslední obránce komunistické moci - Milán Václavík 
179 Hráč, který byl vždy o tah napřed - Michal Horáček 
187 Radikál, jenž nechtěl s komunisty jednat - Jan Rumi 
195 Chartista, který stříhal dráty - Jiří Dienstbier 
203 Doktor Volf z Prognostického ústavu - Václav Klaus



211 Herec, jenž vrátil zasloužilého umělce - Milan Kňažko 
219 Scenárista, kterému pověsili tátu - Jiří Křižan 
227 Muž, jenž disidenty zasvětil - Marián Čalfa 
235 Advokátka, jíž nechyběla odvaha - Dagmar Burešová 
243 Vězeň své role - Václav Havel

251 Autoři
255 Jmenný rejstřík
263 Zdroje fotografií


